
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 71/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra renaturalización y mejora de las instalaciones de residuos en el Polígono
Industrial Las Monjas en Torrejón de Ardoz

Obra renaturalización y mejora de las instalaciones de residuos en el Polígono Industrial Las Monjas enDescripción 
Torrejón de Ardoz
Valor estimado del contrato 102.160,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.614,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.160,5 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45222000 - Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Precio de la oferta más baja 102.160,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.160,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAISAJES SOSTENIBLES S.L.
NIF B85240646
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Amoniaco 10
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono +34 911295732
Correo Electrónico atena@paisajessostenibles.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.160,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.614,21 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db59473d-7ff7-405d-a7b2-b41a4cd87b5f


Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 09:40 horas

Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2024 a las 09:40 horas

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta Económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios previstos: Cartas de compromiso de suminsitros de los distintos materiales que se necesitan por cada unidad de
obra en la que si indicara el proveedor y disponibilidad de suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medios previstos: Relación de medios previstos para la ejecución de las obras: personal por oficios y ategorías,
vehículos y maquinaria y materiales y los equipos por unidad de obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y4wVnlrij3E%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013651324 |  2024-000710835 | Fri, 28 Jun 2024 08:44:22:525 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150822048130434290233644732642201960271 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y4wVnlrij3E%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

